
1/3 

*P/134280* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/19-03/106 

URBROJ: 371-06-20-12 

Zagreb, 9. lipnja 2020. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 1. Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 47. stavka 4. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), a u vezi s člankom 11. stavkom 1. Pravilnika o 

dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18), u upravnom 

postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva SOLARIS PONS d.o.o. za proizvodnju 

električne energije i ostale usluge, Vukovarska 131, Osijek, za izdavanje dozvole za obavljanje 

energetske djelatnosti, na 13. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije 

održanoj 9. lipnja 2020., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Odbija se zahtjev trgovačkog društva SOLARIS PONS d.o.o. za proizvodnju električne energije 

i ostale usluge, Vukovarska 131, Osijek, MBS: 030127270, OIB: 28260438524, za izdavanje 

dozvole za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije.  

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Trgovačko društvo SOLARIS PONS d.o.o. za proizvodnju električne energije i ostale usluge, 

Vukovarska 131, Osijek, MBS: 030127270, OIB: 28260438524 (dalje: SOLARIS PONS d.o.o.), 

zatražilo je na propisanom obrascu ZDOED zaprimljenom u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj 

agenciji dana 15. studenoga 2019. izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje 

električne energije iz članka iz članka 4. stavka 1. točke 1. Zakona o tržištu električne energije 

(„Narodne novine“, broj 22/13, 102/15, 68/18 i 52/19), a u vezi s člankom 15. stavkom 1. točkom 1. 

Zakona o energiji („Narodne novine“, broj 120/12, 14/14, 102/15, 68/18 - Zakon o izmjenama i 

dopunama Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti) (dalje: Zahtjev). 

Analizom Zahtjeva te dokumentacije i dokaza koje je trgovačko društvo SOLARIS PONS d.o.o. 

priložilo uz Zahtjev, utvrđeno je da je Zahtjev nepotpun, jer uz Zahtjev nije bila priložena sva 

dokumentacija i dokazi propisani člankom 9. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih 

djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti; dalje: 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

Pravilnik), odnosno dostavljena je dokumentacija sadržavala nedostatke koje je bilo potrebno 

otkloniti. 

Slijedom navedenoga, Hrvatska energetska regulatorna agencija je Zaključkom, klasa: UPI 034-

02/19-03/106, urbroj: 371-06/19-3, od 2. prosinca 2019., Zaključkom, klasa: UPI 034-02/19-03/106, 

urbroj: 371-06/20-6, od 15. siječnja 2020., Zaključkom, klasa: UPI 034-02/19-03/106, urbroj: 371-

06/20-9, od 25. veljače 2020. te Požurnicom, klasa: UPI 034-02/19-03/106, urbroj: 371-06/20-10, od 

30. ožujka 2020. pozvala trgovačko društvo SOLARIS PONS d.o.o. da svoj Zahtjev dopuni 

potrebnom dokumentacijom i dokazima, odnosno da otkloni nedostatke dostavljene dokumentacije, 

uz upozorenje da će se, u protivnom, na temelju raspoložive dokumentacije, donijeti rješenje u skladu 

s člankom 47. stavkom 4. Zakona o općem upravnom postupku, odnosno člankom 11. stavkom 1. 

Pravilnika. 

Iz povratnica koje prileže spisu utvrđeno je da je trgovačko društvo SOLARIS PONS d.o.o. Požurnicu 

od 30. ožujka 2020. zaprimilo 6. travnja 2020., odnosno da je rok od 30 (trideset) dana od dana 

zaprimanja Požurnice istekao 6. svibnja 2020. 

Isto tako, utvrđeno je da trgovačko društvo SOLARIS PONS d.o.o., iako uredno pozvano i upozoreno 

na posljedice svog propuštanja, nije do dana otpreme ovoga Rješenja otklonilo nedostatke u 

dostavljenoj dokumentaciji, kako slijedi: 

a) Dokazu o vlasništvu ili pravu korištenja poslovnog prostora temeljem ugovora o zakupu ili 

drugog ugovora zaključenog s vlasnikom poslovnog prostora, 

b) Uporabnoj dozvoli ili potrebnoj ispravi prema propisima kojima se uređuje područje 

prostornog uređenja i gradnje i posebnim propisima na temelju kojih se građevina i/ili oprema 

može koristiti, staviti u pogon, odnosno na temelju kojih se može obavljati energetska 

djelatnost, 

c) Opisu izvedenih proizvodnih objekata s opisom korištenja primarnog energenta i osnovnim 

tehničkim podacima o dijelovima proizvodnog objekta, kao što su: generatori (s informacijom 

o mogućnosti pružanja pomoćnih usluga), rasklopna postrojenja (s jednopolnim shemama), 

prateći sustavi i objekti i dr.; opis mjesta razgraničenja i pripadajuće mjerne opreme, te opis 

mjesta predaje električne energije, u materijalnom i elektroničkom obliku, 

d) Trogodišnjem razvojnom i investicijskom plan za obavljanje energetske djelatnosti, 

potpisanom od strane odgovorne osobe u pravnoj osobi, te ovjeren žigom, 

e) Organizacijskoj shemi ili dijelu organizacijske sheme podnositelja zahtjeva koja se odnosi na 

energetsku djelatnost. 

U skladu s člankom 17. stavkom 1. Zakona o energiji i člankom 4. stavkom 2. Pravilnika, Hrvatska 

energetska regulatorna agencija može dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti izdati pravnoj ili 

fizičkoj osobi koja je registrirana za obavljanje te djelatnosti i koja ispunjava uvjete tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti propisane Pravilnikom, te ako 

ne postoje zapreke propisane odredbom članka 17. stavka 1. točaka 5. i 6. Zakona o energiji. 

Trgovačko društvo SOLARIS PONS d.o.o. nije dokazalo svoju tehničku kvalificiranost i stručnu 

osposobljenost za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije u skladu s 

člankom 9. stavkom 1. podstavcima 3. i 4. Pravilnika, a u vezi s točkom 18. podtočkama 3.a), b), e), 

f) i 4.a) Priloga I. Pravilnika, iz razloga što su dokumentacija i dokazi dostavljeni uz Zahtjev 

sadržavali nedostatke koje trgovačko društvo SOLARIS PONS d.o.o. nije otklonilo. 

Slijedom svega navedenoga, a s obzirom na to da trgovačko društvo SOLARIS PONS d.o.o. ne 

ispunjava uvjete tehničke kvalificiranosti i stručne osposobljenosti propisane Pravilnikom, odlučeno 

je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja, u skladu s člankom 11. stavkom 1. Pravilnika. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 



3/3 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 

 


